EMENDA Nº 32, AO PROJETO DE LEI Nº 659, DE 2017

Dê-se nova redação ao inciso II do artigo 2º:

II – deter a titularidade, administrar e explorar ativos de qualquer natureza, visando exclusivamente à universalização e à eficiência dos serviços de saneamento básico no Estado de São Paulo;
JUSTIFICATIVA
Justificativa: reduzir a possibilidade da Controladora extrapolar os objetivos do saneamento básico do Estado de São Paulo.

Sala das Sessões, 08/08/2017.
a) Alencar Santana Braga

a) José Zico Prado